contato@raceforlife.com.br(41) 98854-9937 | (41) 99138-6287 www.raceforlife.com.brRua Joinvile, 2334 Sl5 - SJPinhais/Pr

contato@raceforlife.com.br(41) 98854-9937 | (41) 99138-6287 www.raceforlife.com.brRua Joinvile, 2334 Sl5 - SJPinhais/Pr

Seu Evento Começa aqui

                                                               TERMO DE RESPONSABILIDADE

                                                         Eu______________________________________ portador do RG nº

____________________ , CPF nº ____________________ responsável pelo menor __________________________,

portador da RG nº _______________DECLARO, para os devidos fins de direito, o seguinte;

a) que li e estou de acordo com o regulamento do evento CIRCUITO DE BIKE KIDS DECATHLON TORRES 2019, como

o responsável pelo menor acima mencionado.

b) que o menor o qual sou responsável está em plenas condições físicas e psicológicas para participar do evento, bem como,

que não existe nenhuma recomendação médica que o impeça de praticar atividades físicas, razão pela qual assumo todos os

riscos e consequências relativas à participação do mesmo nesta prova;

c) que fui, neste ato, informado pela organização da prova acerca das precauções de saúde necessárias a participação no

evento, razão pela qual isento a organização da responsabilidade pelo menor o qual sou responsável e que irá participar da

prova;

d) que assumo ressarcir quaisquer valores decorrentes de danos pessoais ou materiais pelo menor que sou responsável, que

venham a ser causados durante participação do mesmo neste evento.

e) Sendo assim, afirmo que aceito e me submeto ser o responsável pelo menor, integralmente a todos os termos do

regulamento da prova e de seu termo de responsabilidade.

Curitiba _____de abril de 2019.

 ________________________________

Assinatura do responsável pelo menor